
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 皆さん、こんにちは！ 14 日の地区大会ご参加いただき誠にありがとうございました。地

区大会に於いて皆勤 40 周年表彰を受賞されました、林靖高会員、尾関秀雄会員、大橋

正明会員、誠におめでとうございました。後ほどセレモニーをさせていただきます。 

 さて、本日のゲストをご紹介させていただきます。国際ロータリー第2600地区ガバナー伊

藤雅基様、諏訪グループガバナー補佐小笠原弘三様、そして駒ヶ根ロータリークラブ江崎

吉剛様です。ようこそいらっしゃいました。ガバナー伊藤様には後ほどお言葉をいただきま

す。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 本日のガバナー公式訪問の日に大変嬉しい事が重なりました。本年度初めての新入会

員の江黒寛文会員を迎えることが出来ました。後ほどセレモニーをさせていただきたいと

思います。 

純増 1 名で 44 名となりました。今後も引続き会員拡大にご協力をお願いいたします。本

日はこの後スケジュールがタイトになっていますので簡単ではありますが会長挨拶とさせて

いただきます。ありがとうございました。 

 

 本日使用させていただいた鐘は日本ロータリー100 周年の記念の鐘

で、伊藤ガバナーがお持ちくださいました。大変良い音がしました。伊

藤ガバナーありがとうございました。 

 10/7(日)松本市に於いて地区青少年交換委員会主幹で 2017-18 年

度派遣交換学生帰国報告会と 2018-19 年度来日交換学生との懇親会及び歓迎会に

会 長 挨 拶 

会 長 報 告 

第 2849 回例会 2018 年（平成 30 年）10 月 16 日(火) 

■ 会長／林 裕彦 

■ 副会長／佐伯克己・瀬戸雅三 

■ 幹事／太田博久 

■ R 情報(会報)委員長／上條英雄 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2828 

点 鐘：林 裕彦          司 会：山岸邦太郎  

斉 唱：それでこそロータリー        

ビ ジ タ ー：江崎 吉剛様（駒ヶ根ロータリークラブ） 

表    彰：皆勤４０周年表彰  林 靖高・尾関秀雄・大橋正明 

表    彰：米山功労者第４回マルチプル  林 裕彦 

ラッキーNo：NO. ８ 守屋麻里 

結 婚 祝：竹村一幸・大橋正明・小口泰史・宮坂宥洪・矢島 進・佐伯克己・薩摩 建 

 

 

http://okayarc.org/


 

 

国際ロータリー第２６００地区 

ガバナー伊藤 雅基様 

出席して来ました。岡谷クラブがスポンサーとしてハンガリーへ留学した清水美佳さん

も無事帰国し留学の成果を発表されていました。また例会にお呼びし本人より報告を

皆さんと一緒に聴きたいと思います。 

 10/13(土)地区大会 1 日目、会長幹事会に於いて研修会も行われました。甲府ＲＣの

パストガバナーで、今年度国際ロータリー研修リーダー髙野孫左ヱ門氏の演題「ロー

タリーの不易流行」を聴講して参りました。大変解りやすい話で新入会員を含めた若い

メンバーに聴いてほしい内容でした。 

 

＊新会員挨拶＊     紹介・・小口泰史会員 

・江黒 寛文（えぐろ ひろふみ）会員 ５３歳 

・株式会社 エグロ 代表取締役社長 

・職業分類：16 機械及び装置  細分類：工作機械 

 本日より岡谷ＲＣに入会いたします。よろしくお願いいたします。 

家族は嫁と長女長男で、下諏訪に暮らしております。趣味はテニスとオフ

ロードバイクで、休日は諏訪の山中を走りまわっています。早く皆様と親睦

を深めてロータリー活動を勉強し活躍したいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

＊皆勤４０周年表彰＊  伊藤ガバナーより表彰状授与 

・林 靖高会員 

 もう 40 年..という思いと、まだ 40 年..という思いです。もう少し頑張りたいと

思います。これからもよろしくお願いします。ありがとうございました。 

 

・大橋正明会員 

 本日入会した江黒会員の 40 年先輩になります。おじいさんにもお世話に

なり江黒会員の姿を見て懐かしくなりました。40 年間会費も滞納せずやって

まいりました。皆さんのお蔭と感謝しております。ありがとうございました。 

 

 

 第 2600 地区より義損金の報告がきております。第 2690 地区(岡山・島根・鳥取)へ 100

万円、第 2710 地区(広島・山口)へ 80 万円、第 2670 地区(愛媛・香川・高知・徳島)へ

55 万円となっております。ご協力ありがとうございました。 

 次週 10/23 は岡谷クラブ主管の 3 クラブ合同夜間例会です。会場はメモリー、18：30

点鐘です。よろしくお願いいたします。 

 10/30(火)の例会は休会です。 

 例会終了後、記念撮影がございます。準備のご協力をお願いします。 

 

 

 

 皆さんこんにちは。第 2600 地区ガバナー伊藤でございます。本日はよ

ろしくお願いいたします。岡谷ＲＣさんには博学な宮坂パストガバナーが

おられるので恐縮いたしますが私なりにお話しさせていただきます。 

幹 事 報 告 

＊ガバナー公式訪問＊ 

 



 
 本日新会員さんも入会され、会員増強もスムーズにされていて素晴らしいクラブだと拝察

いたします。公共イメージの向上も含め、子ども達にシルクのまち岡谷を継承する事業で

は、ロータリーデーとして是非メディアをお呼びして発信していただきたいと思います。  

 ＲＩ事業としてＲ財団地区委員に太田さん、米山奨学地区委員として中嶋さんの推薦をい

ただきありがとうございます。 

 国際ロータリーの目的は、職業や社会奉仕を通じ地域経済や地域社会に貢献するとい

うことです。国際ロータリーが推進する事業に参画して国際社会への奉仕、貢献もロータリ

ークラブの責任であります。今年のＲＩ会長のお話の中で、ＲＩ会長のクラブでさえロータリ

ーの事があまり理解できておらず、ロータリーの恩恵を教示していないということもあり、ロ

ータリーについての説明をしてくださいという事、そして会員基盤の増強、公共イメージ認

知度の向上のお話でした。本日は改めてロータリーについて説明させていただき、自分の

立場、立ち位置の確認を是非していただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

守屋麻里  創業月です。これからもよろしくお願いします。 

江黒寛文  本日ロータリークラブに入会しました。よろしくお願いします。 

宮坂宥洪  今日はとても良い知らせがありましたので・・・。 

今井康善・梅垣和彦・太田博久・大橋正明・小口泰史・小口裕司・笠原新太郎・佐伯克

己・薩摩 建・瀬戸雅三・竹村一幸・中嶋孝一・中畑隆一・中村文明・濵 毅・林 尚孝・林 

裕彦・林 靖高・宮坂晃介・宮坂 伸・宮坂宥洪・宮澤由己・矢島 實・山岸邦太郎・山崎典

夫・吉村栄二  第 2600 地区伊藤雅基ガバナー様、本日はご苦労様です。 

太田博久・大橋正明・小口 隆・小口泰史・上條英雄・佐藤有司・竹村一幸・林 裕彦・林 

靖高・守屋麻里・矢島 實  地区大会お疲れ様でした。新会員江黒寛文さん、入会歓迎

いたします。 

 

 

会員数４４名、出席者３２名、出席率７２.７３％ 

 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2018-2019 

岡谷ロータリークラブテーマ 

『共に前へ繋いで行こう』 

2018-2019 年度ＲＩテーマ 

インスピレーションになろう 

ＢＥ ＴＨＥ ＩＮＳＰＩＲＡＴＩＯＮ 

 


